MINA ZLOTOW

77-400 Ztotow, ul. Lesna 7
WOj. wielkopolskie
REGON 570791419

NIP 767-16-10-628 Ziotow, dnia 22.09.2020 .
7P.ZWiK.271.01.2020.RB

Wszyscy Wykonawcy

dot.: postepowania o udzielenic zamowienia publicznego pn.: ,,Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej w m. Nowa Swig¢ta — etap II” prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego.

Zamawiajacy informuje, ze w prowadzonym postepowaniu Wykonawcy zwrocili si¢ o
wyjasnienie treSci specyfikacji istotnych warunkéow zamowienia, w trybie art. 38 ust. 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych.

Zamawiajacy, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, zamieszcza tres¢ pytan, bez ujawnienia
zrédla zapytania oraz odpowiedzi.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, Zze odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ
udzielone Wykonawcom 1 zamieszczone na stronie internetowe] Zamawiajacego
www.bip.gminazlotow.pl, ktére prowadzg do zmiany tresci SIWZ lub nadania zapisom SIWZ
nowego znaczenia, nalezy traktowa¢ jako modyfikacje tresci SIWZ, o ktorej mowa w art. 38
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych.

I zestaw pytan:
Pytanie Wykonawcy:
1. Czy na trasie projektowanej kanalizacji sanitarnej zachodzi kolizja z istniejgcym
drzewostanem i krzewami? Jesli istnieje taka okolicznos¢ to po czyjej stronie lezy ich
usunigcie 1 w jakiej ilosci?
Odpowiedz Zamawiajacego:
W zakresie rzeczowym zamoOwienia nie przewiduje si¢ wycinki drzew 1 krzewow.
Pytanie Wykonawcy:
2. Czy Wykonawca bgdzie ponosit oplaty z tytulu zajecia pasa drogowego drég gminnych?
Jesli tak to prosimy o podanie stawek.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Oplaty za zajecie pasa drogowego wg stawek okreslonych przez Zarzadce drogi.
Oplaty za zajecie pasa drogowego drég gminnych wg stawek okreslonych w Uchwale Nr
XVI1.120.2020 Rady Gminy Zlotéw z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia oplat za
zajecie pasa drogowego. (D.U.W.W. z 4.02.2020 r., poz. 1309)
»§ 2. 1. Za zajecie 1m? powierzchni pasa drogowego w celu, o ktérym mowa w § 1 ust. 1.
ustala sie nastepujace stawki optat za kazdy dzien zajecia:

1) jezdni - 4,00 z,

2) chodnika, placu, zatoki postojowo-autobusowej, $ciezki rowerowej i ciggu pieszego -
3,00 zt,

3) pozostatych elementoéw pasa drogowego (row, poboeze, pas zieleni) - 2,00 zt.
2. Za zajecie | m* w celu prowadzenia robot w pasie drogowym w odniesieniu do obiektow i
urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala si¢ stawke oplaty za kazdy dzien zajecia
bez wzgledu na zajety element drogi - 0,20 z1.”
Pytanie Wykonawecy:
3. Jakg metodg umocnien wykopow Wykonawca ma skalkulowaé w swojej ofercie?
OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Wykonawca podejmuje decyzj¢ o metodzie umocnien wykopdw uwzgledniajac przepisy
dotyczgce bezpieczenstwa i higieny pracy podezas wykonywania robot budowlanych.



Nalezy dobra¢ odpowiednig metode zabezpieczenia wykopu dla okreslonej glebokosci, w
zaleznosci od rodzaju gruntu i warunkdéw gruntowo-wodnych.

Pytanie Wykonawcy:

4. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje si¢ wymiang gruntu? Jesli tak, to w
jakiej ilosci.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W kalkulacji ceny oferty. wykonawca winien przyjaé¢ 50% wymiany gruntu.

Pytanie Wykonawcy:

5. Czy w ramach ninicjszej inwestycji przewiduje si¢ odwodnienie wykopow? Jesli tak to w
jakiej 1lodci 1 technologii?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Odwodnienie wykopdw przy realizacji kanalizacji grawitacyjnej, podobnie jak umocnienia
wykopow to roboty tymczasowe wobec czego nie ujgto ich w odrgbnych pozycjach
przedmiaru. Wykonawca winien uwzgledni¢ w cenie ryczaltowej koszt niezbednego
odwodnienia wykopow w ramach ryzyka kontraktowego, na podstawie zalgczonej
dokumentacji geologicznej oraz wlasnej wiedzy i do$wiadczenia.

Pytanie Wykonawcy:

6. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem
decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania
zamowienia, ktore zachowuja waznos¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych
brakow w tym zakresie nie obcigzaja Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawey:

7. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnit Wykonawcom cata dokumentacje
projektowg i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamoOwienia oraz, ze
dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia,
za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkow realizacji inwestycji
nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

8. Prosimy o podanic maksymalnej odleglosci, na ktéra Wykonawca bedzie obowigzany
przewiez¢ materialy z rozbidrki.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie okresla odleglosci odwozu materiatow rozbiorkowych i innych odpadow
powstajacych w zwigzku z wykonywanymi robotami. Wykonawca robdt jest zobowigzany do
zagospodarowania odpaddéw zgodnie z obowigzujacymi przepisami. Zakltada sie odleglos¢ do
Skm.

Pytanie Wykonawcy:

9. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcemu przysluguje prawo dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane w zakresie calego terenu, na ktérym bedzie realizowana
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obcigzajg Wykonawcey?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

10. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub
blednie zinwentaryzowane urzgdzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikajacego z
dokumentacji projektowe]j zataczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w



przypadku koniecznosci dokonania ich przebudowy, Wykonawea otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zamdwienie ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

11. Prosimy o potwierdzenie, ze cena ryczaltowa pozostaje stala w zakresie robot ujetych w
dokumentacji zalgczonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robdt tam nieprzewidzianych, a
ponadto, iz obowigzek uwzglgdnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztow zwigzanych z
realizacja przedmiotu umowy dotyczy wylgcznie kosztow mozliwych do oszacowania na
podstawie dostarczonej przez Zamawiajgcego dokumentacji, nie obejmuje za$ kosztow
niemozliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczegolnosci wynikajacych z
bleddéw/brakéw w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunkdow
gruntowo-geologicznych, archeologicznych, ujawnienia si¢ niezinwentaryzowanych lub
blednie zinwentaryzowanych urzgdzen podziemnych itp. oraz, ze w przypadku koniecznosci
wykonania robdt wynikajgeych z  zaistnienia w/w  okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagg , iz chociaz zgodnie z art. 632 k.c. ,Jezeli
strony umowily si¢ o wynagrodzenie ryczaltowe, przyjmujgcy zamowienie nie moze zadaé
podwyzszenia wynagrodzenia, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo
przewidzie¢ rozmiaru lub kosztow prac.”, to jednak nalezy pamietac, iz rozmiar i koszt prac, o
ktorych mowa w treSci tego przepisu, dotyczy wylgeznie rozmiaru prac ujetych w
dokumentacji przetargowej oraz kosztéw mozliwych do oszacowania na podstawie
dostarczonej przez Zamawiajacego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje
zas kosztow robdt, ktorych wykonanie okazato si¢ konieczne w celu realizacji przedmiotu
zamOwienia wskutek zaistnienia okolicznosci niemozliwych wcezesniej do przewidzenia.
Rozszerzenie zakresu zamoOwienia o roboty nieprzewidziane w dokumentacji projektowej lub
koszty niemozliwe do wyceny na etapie ofertowania byly by sprzeczne z art. 140 ust. 3 PZP
w zwigzku z art.58 § | K.C, jako wykraczajgce poza okreslenie przedmiotu zamodwienia w
SIWZ.

Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowig bowiem przedmiotu
zamoOwienia objgtego ceng oferty.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze ryczaltowa cena oferty winna uwzgledniaé¢ wszystkie koszty
wykonania zamowienia w zakresie okreslonym w Specyfikacji istotnych warunkow
zamoOwienia wraz z zatgcznikami 1 w tym zakresie pozostanie niezmienna. W przypadku
wystgpienia robot nieobjetych zamdwieniem, a niezbe¢dnych do wykonania dla prawidlowe;j
realizacji zamowienia, ich wartos¢ zostanie okreélona w aneksie do umowy lub oddzielnym
zamowieniu na roboty dodatkowe.

Nie dotyczy to wykonania robot tymczasowych przy budowie sieci kanalizacyjnych, takich
jak: umocnienia $cian wykopow, odwodnienie wykopdéw na czas montazu rurociagdw w
przypadku wystgpienia wysokiego poziomu wod gruntowych (wzglednie opadowych).
Pytanie Wykonawcy:

12. Prosimy o potwierdzenie, ze zalaczony przedmiar ma jedynie charakter pomocniczy 1 nie
stanowi podstawy do obliczenia ceny.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie Wykonawcy:

13. Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie lezy po stronie
Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy potwierdza.



Pytanie Wykonawcey:

14. Czy rozpatrywany teren znajduje si¢ w strefie ochrony konserwatorskiej?

Jezeli tak to po czyjej stronie lezy poniesienie oplat z tytulu nadzoru?

Odpowiedz Zamawiajjcego:

Nie.

Pytanie Wykonawcy:

15. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiang materiatu rur ostonowych ze stalowych na
tworzywowe z PE?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak.

Pytanie Wykonawcy:

16. Prosimy o podanie warunkow odtworzenia istniejgcych nawierzchni po prowadzonych
robotach.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z warunkami zawartymi w Decyzji Zarzadcy drogi.

Pytanie Wykonawcy:

17. Prosimy o informacje czy przylacza kanalizacyjne doprowadzone do granicy posesji maja
by¢ zakonczone studzienkg rewizyjna czy korkiem.

Jesli studzienkg to prosimy o podanie srednicy oraz materiatu z ktérego maja by¢ wykonane.
Odpowiedz Zamawiajjcego:

Nalezy zakonczy¢ korkiem.

Pytanic Wykonawcy:

18. Czy zgodnie z warunkami ZWiK Gminy Zlotow Zamawiajgcy bedzie wymagatl aby nad
kanalem kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej byta ukladana tasma ostrzegawczo-lokalizacyjna
Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak

Pytanie Wykonawecy:

19. W dokumentacji SIWZ Zamawiajacy wskazuje, ze w zakresie przedmiotu zamdwienia sg
do wykonania m.in przylgcza kanalizacyjne z rur PVC@200mm natomiast z dokumentacji
projektowej wynika, ze przylacza zaprojektowano z rur PVCe160mm. Prosimy o wyjasnienie
rozbieznos$ci 1 podanie o jakiej $rednicy rury majg zosta¢ wykonane przytacza.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Sieci i odgalgzienia dn 200mm, przylgcza zgodnie z def. dn 160mm.

Pytanie Wykonawcy:

20. Prosimy o zamieszczenie na stronie postgpowania profili projektowanej sieci.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Wg PZT wskazane sa rz¢dne kanalu, studni, spadki, odcinki, $rednice czyli petna informacja
techniczna niezbedna wykonawcy.

Pytanie Wykonawcy:

21. Prosimy o zamieszczenie na stronie postgpowania PZT uwzgledniajgcego caly odcinek
projektowanej sieci od S5.13 do S5.58. Zalgczone obecnie mapy sa niekompletne.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zakres rzeczowy postepowania obejmuje odcinki sieci kanalizacji sanitarnej zaznaczone na
zalgczonych mapach kolorem czerwonym. Do wykonania jest odcinek od S5.13 do S5.46.



Pytanie Wykonawcy:

22. Prosimy o doprecyzowanie jakie studniec rewizyjne maja by¢ posadowione na
projektowanej sieci. W dokumentacji projektowej wskazano jedynie, ze studnie nalezy
wykonaé z PE Dn 600/630 i 1000mm natomiast nie doprecyzowano konkretnie ktore studnie
majg mie¢ $rednice 600/630mm a ktére 1000mm. Prosimy o przedstawienie zestawicnia z
ktorego bedzie wynikaé ktéra studnia ma mie¢ jaka srednice

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Studnie dn 1200 : S-5.2; 2a; 3; 5; 13; 75; kpl. 6

Studnie dn 1000 ; S-5.4; 5; 10; 11; 12; 14; 15; 17; 18; 19; 20; 21; 36; 71; 72; 73; 74; kpl 19
Studnie dn 600; S5.6; 7; S5.22 do S5.35; kpl. 20

Pytanie Wykonawcey:

23. Po zmianach trasy projektowanej kanalizacji naniesionych na PZT zmienily si¢ rownicz
dtugosci niektdrych odeinkow sieci oraz wiekszos¢ przylaczy. Na PZT nie naniesiono zmian
w diugosciach przez co niemozliwym staje si¢ na podstawie zataczonej dokumentacji
sprawdzenie faktycznej dlugodci sieci do wykonania. 7 uwagi na fakt, Zze rozliczenie
pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajgcym ma charakter ryczattowy niezbednym jest doktadne
sprawdzenie zakresu przedmiotu umowy. W zwiagzku z powyzszym prosimy o zalgczenie na
stronie postepowania PZT z naniesionymi zmianami.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamoéwienie obejmuje etap drugi budowy sieci kanalizacji. Zakres do realizacji w tym
postepowaniu naniesiono kolorem czerwonym na zatgczonych do SIWZ PZT.

II zestaw pytan:
PYTANIE 1:

Prosze o potwierdzenie, ze Inwestor posiada prawo do dysponowania nieruchomoécia na cele
budowlane.

PYTANIE 2

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostgpnit Wykonawcom calg dokumentacje projektowg
i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamowienia oraz, ze dokumentacja odzwierciedla stan
faktyczny w zakresie warunkow realizacji zamowienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentow nie obcigzy
Wykonawcy.

PYTANIE 3.

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje sig wycinke drzew i krzewow? Jesli tak to w jakiej ilosci
i po czyjej stronie lezy ich usunigcie.

PYTANIE 4:

Czy wykonawca bedzie ponosil oplaty z tytulu zajgcia pasa drogowego drog gminnych? Jesli tak to
prosimy o podanie stawek.

PYTANIE 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi - decyzjami administracyjny_mi
i uzgodnieniami, ktdre sa niezbedne do wykonania przedmiotowego zadania. Prosimy o potwierdzenie,
ze decyzje i uzgodnienia zachowuja waznost na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych
brakow nie obcigzg Wykonawcy.

PYTANIE 6:

Prosimy o informacje kto ponosi oplaty z tytulu prowadzenia nadzoru archeologicznego.



PYTANIET :
Prosimy o potwierdzenie, 2e w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub biednie
zinwentaryzowane urzgdzenia podziemne (do stanu wynikajgcego z zalgczonej dokumentacii

technicznej), jezeli konieczna bedzie ich przebudowa Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe,
a termin wykonania ulegnie stosunkowego wydiuzeniu.

PYTANIE 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze trasa projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej PVC200 (na rys. PZT1
i PZT2) oznaczona jest kolorem czerwonym. Podane na projektach dtugo$ci dotyczq sieci oznaczonych
kolorem czarnym.

PYTANIE 9:

Prosimy o wyjasnienie, ktére studnie wykona¢ jako PE DN600/630, monolityczne DN1000, 300/315,
a ktore 400/4257?

PYTANIE 10:
Prosimy o zalgczenie profili sieci kanalizacji sanitarnej i przytaczy. Podane na projektach
zagospodarowania terenu dlugosci dotyczg sieci oznaczonych kolorem czamym i dodatkowo
wykreslonych.
PYTANIE 11:

Prosimy o zalgczenie schematu przepompowni i projektu zagospodarowania ferenu wokét
przepompowni.

PYTANIE 12:
Prosimy o zataczenie dokumentaciji geologicznej.
PYTANIE 13:

Prosze o potwierdzenie, Ze odcinek $5.13-5.5.58 | $5.46-55.61 jest w zakresie inwestycji — na PZT sie¢
oznaczona kolorem czarnym, dodatkowo wykreslony odcinek S5.13-S5.47 i $5.46-55.60.

PYTANIE 14:
Prosze dotaczy¢ brakujacy projekt zagospodarowania terenu (brak odcinka S$5.52-55.58).
PYTANIE 15:

Na zatgczonych projektach zagospodarowania terenu rzedne studni dotyczg tych wykreslonych, prosze
0 podanie rzednych studni projekiowanych.



Odpowiedzi Zamawiajgcego:
Odpowiedzi Zamawiajacego.
Ad. 1. Zamawiajgcy potwierdza.
Ad. 2 Zamawiajgcy potwierdza.
Ad. 3 W zakresie rzeczowym zamowienia nie przewiduje si¢ wycinki drzew i krzewow.
Ad. 4 Oplaty za zajecie pasa drogowego wg stawek okreslonych przez Zarzadce drogi.
Optaty za zajecie pasa drogowego drég gminnych wg stawek okreslonych w Uchwale Nr
XVI1.120.2020 Rady Gminy Zlotow z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia oplat za
zajecie pasa drogowego. (D.U.W.W. z 4.02.2020 r., poz. 1309)
.§ 2. 1. Za zajecie 1m? powierzchni pasa drogowego w celu, o ktorym mowa w § 1 ust. 1,
ustata si¢ nast¢pujgce stawki oplat za kazdy dzien zaj¢cia:
1) jezdni - 4,00 zi,
2) chodnika, placu, zatoki postojowo-autobusowej, $ciezki rowerowej 1 ciggu pieszego -
3,00 zt,
3) pozostalych elementdéw pasa drogowego (row, pobocze, pas zieleni) - 2,00 z1.
2. Za zajecie | m* w celu prowadzenia robdt w pasie drogowym w odniesieniu do obiektow i
urzadzen infrastruktury telekomunikacyjnej ustala si¢ stawke oplaty za kazdy dzien zajecia
bez wzgledu na zajety element drogi - 0,20 z1.”
Ad. § Zamawiajgcy potwierdza.
Ad. 6 Zamawiajacy.
Ad. 7 Zamawiajgcy potwierdza.
Ad. 8 Trasa kanalizacji objeta zakresem oznaczona jest kolorem czerwonym.
Ad. 9
Studnie dn 1200 : S-5.2; 2a; 3;5;13; 75; kpl. 6
Studnie dn 1000 ; S-5.4; 5: 10; 11; 12; 14; 15, 17; 18; 19; 20; 21; 36; 71; 72; 73; 74; kpl 19
Studnie dn 600; S5.6; 7; S5.22 do S5.35; kpl. 20
Ad. 10 Wg PZT wskazane sg rzedne kanatu, studni, spadki, odcinki, srednice czyli pelna
informacja techniczna niezbedna wykonawcy.
Ad. 11 Zamowienie nie obejmuje przepompowni sciekow.,
Ad. 12 Zalaczono do SIWZ na stronie postepowania,
Ad. 13 W postgpowaniu jest zakres okreslony kolorem czerwonym tj S5.13do S5-46 .
Ad. 14 Jak wyzej.
Ad. 15 Nr studni i rzedne projektowanych studni sa na PZT .
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